



**SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPE-103C80801/002/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.**

En la Ciudad de Xalapa, Veracruz, siendo las once horas del día dieciséis del mes de diciembre del año dos mil diecinueve, la Comisión para la Licitación Pública Estatal número **LPE-103C80801/002/2019, relativa a la ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**, integrada por los **CC. HÉCTOR FERNANDO RUZ SANTAMARÍA**, Director Administrativo; **YOLANDA ORDUÑA ARROYO**, Directora Jurídica y Consultiva; **LUIS ANTONIO MARTINEZ ROSETE**, Encargado de la Subdirección de Servicios Médicos Asistenciales y Área Solicitante; **SALVADOR SÁENZ PÁEZ**, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales; **JAVIER JOHNSON LIMA**, Jefe del Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz y miembros de la Comisión integrada para la presente Licitación, con fundamento en el Artículo 7 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; **MARÍA ESMERALDA HERNÁNDEZ MIRANDA**, Titular del Órgano Interno de Control en el DIF Estatal; se reúnen con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el punto 9 del Acuerdo de "Corresponsabilidad Social" publicado el día 12 de Octubre de 2005 en la Gaceta Oficial del Estado número 184, el cual establece que se invitará a los representantes de la iniciativa privada con el fin de dar a conocer a dichos representantes, las evaluaciones realizadas a las propuestas de los licitantes participantes, previa emisión del dictamen técnico-económico, con los siguientes:-----

**HECHOS**

La comisión de la Licitación, hace del conocimiento de los presentes que derivado de la revisión cualitativa y valorados los aspectos técnicos de las proposiciones presentadas por los licitantes y con el fin de elegir a favor del Gobierno del Estado de Veracruz, las mejores condiciones disponibles, hasta el momento, cumpliendo con el punto 7.7 de las Bases de Licitación:-----

No	PROVEEDOR LICITANTE	SI CUMPLE O NO CUMPLE
1	CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V.	SI CUMPLE
2	NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ	SI CUMPLE

Como siguiente paso, se procedió a la apertura de las Proposiciones Económicas de los proveedores que **si** cumplieron con los requisitos señalados en las Bases de Licitación, presentando la cotización, oferta y condiciones de venta. Las cuales fueron las siguientes:

No.	LICITANTE	SI CUMPLE O NO CUMPLE	IMPORTE TOTAL DE LA PARTIDA ÚNICA
1	CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V.	SI CUMPLE	\$12,102,369.78
2	NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ	SI CUMPLE	\$12,823,022.54

*(Handwritten signatures and marks in blue ink on the right margin)*





**SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPE-103C80801/002/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.**

Derivado del Dictamen Técnico presentado por la Dirección de Asistencia e Integración Social con número de Memorandum DAIS/0599/2019, **DICTAMINAN ACEPTADAS** las proposiciones técnicas por los licitantes **CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V. Y NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ**, por cumplir con los requisitos técnicos solicitados en las bases de licitación y la muestra física cumple con los requisitos solicitados en el anexo técnico de la presente licitación.

Se procede a analizar el Cuadro comparativo Económico emitido por el Departamento de Licitaciones, dando como resultado lo siguiente:

PARTIDA	NO. DE RENG LÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT IDAD	CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V.			NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ		
					MARCA / MODELO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA / MODELO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
ÚNICA	1	Lata de ortocril,extra blanda de 4.600kg clave 617h21. otto bock	lata	5	OTTOBOCK	\$8,767.00	\$43,835.00	OTTOBOCK	\$9,856.63	\$49,283.15
	2	Surfon de media caña	pzas	170	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$216.30	\$36,771.00	ORTIZ INTERNACIONAL	\$243.20	\$41,344.00
	3	thiner	litro	50	COMEX	\$143.30	\$7,165.00	COMEX	\$161.12	\$8,056.00
	4	hojas de polipropileno de 5mm	hojas	25	O AND P	\$3,993.30	\$99,832.50	O AND P	\$4,489.51	\$112,237.75
	5	masking tape de una pulgada	pzas	80	3M	\$93.00	\$7,440.00	3M	\$104.50	\$8,360.00
	6	Articulaciones tamarack recta adulto	juego	42	TAMARACK	\$2,012.70	\$84,533.40	ORTIZ INTERNACIONAL	\$2,262.81	\$95,037.81
	7	Articulaciones tamarack asistencia a la dorsiflexión adulto	juego	42	TAMARACK	\$2,012.70	\$84,533.40	ORTIZ INTERNACIONAL	\$2,262.81	\$95,037.81
	8	Cinta ortopédica color blanco de 1" rollo de 100mt	pzas	4	OTTOBOCK	\$2,714.50	\$10,858.00	OTTOBOCK	\$3,051.40	\$12,205.60
	9	Vendas enyesadas de 15cm caja azul con 12 pzas	cajas	30	GYPSONA	\$1,225.50	\$36,765.00	GYPSONA	\$1,377.50	\$41,325.00
	10	Resina acrilica de 25kg con catalizador en polvo otto bock (617h19=25)	lata	4	OTTOBOCK	\$45,283.20	\$181,132.80	OTTOBOCK	\$53,053.70	\$212,214.82
	11	Kit transfemoral con rodilla geriátrica 3A40 traba y destraba, block de espuma, funda cosmetica, medias y pie sach	kit	20	ORTOMOVE	\$31,313.90	\$626,278.00	O AND P	\$36,687.32	\$733,746.42





**SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPE-103C80801/002/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.**

12	kit transtibial con receptor de cuenca, funda cosmetica y pie sach	kit	40	ORTOMOVE	\$6,509.90	\$260,396.00	O AND P	\$7,626.96	\$305,078.40
13	Valvulas de succión para laminado de resina	pzas	170	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$3,394.40	\$577,048.00	ORTIZ INTERNACIONAL	\$3,976.83	\$676,061.10
14	Espuma dura de pedilén (617h32=4.600	pzas	3	OTTOBOCK	\$4,371.90	\$13,115.70	OTTOBOCK	\$5,122.06	\$15,366.19
15	Guantes de latex para examinación grandes caja con 100 pza	cajas	10	AMBIDERM	\$584.70	\$5,847.00	AMBIDERM	\$684.98	\$6,849.81
16	Pantimedia de desecho para plastificación	kilos	50	S/M	\$258.60	\$12,930.00	ORTOMOVE	\$302.94	\$15,147.00
17	tramo de tubo galvanizado de media pulgada por aproximadamente 4mts de largo	pzas	7	S/M	\$3,562.60	\$24,938.20	TRUPER	\$4,173.84	\$29,216.88
18	Mangas de neopreno mediana	pzas	22	ORTOMOVE	\$1,416.40	\$31,160.80	O AND P	\$1,659.44	\$36,507.64
19	Mangas de neopreno grande	pzas	22	ORTOMOVE	\$1,416.40	\$31,160.80	O AND P	\$1,659.44	\$36,507.64
20	Juego de articulaciones tamarack medianas rectas	jgo	40	TAMARACK	\$1,849.60	\$73,984.00	O AND P	\$2,166.91	\$86,676.48
21	Domis para articulaciones tamarack medianas	jgo	16	TAMARACK	\$861.90	\$13,790.40	O AND P	\$1,009.80	\$16,156.80
22	Hojas de tela abrasiva para yeso	pzas	85	ORTIZ INTERNACIONAL	\$270.40	\$22,984.00	ORTIZ INTERNACIONAL	\$316.80	\$26,928.00
23	rollo de cinta para aislar color blanco	pzas	85	TRUPER	\$95.30	\$8,100.50	TRUPER	\$111.67	\$9,492.12
24	Hojas de pelite marmoleado de 5 milímetros, otto bock	hojas	15	OTTOBOCK	\$2,974.40	\$44,616.00	OTTOBOCK	\$3,484.80	\$52,272.00
25	Hojas de plastazote de 3mm	hojas	15	ORTOMOVE	\$692.10	\$10,381.50	O AND P	\$810.81	\$12,162.15
26	Vendas enyesadas de 10 cm caja azul con 12 pzas	cajas	22	GYPSONA	\$1,064.70	\$23,423.40	GYPSONA	\$1,247.40	\$27,442.80
27	Estoquinete de fibra de vidrio (616G13=10) otto bock	pzas	20	OTTOBOCK	\$3,829.90	\$76,598.00	OTTOBOCK	\$4,487.08	\$89,741.52
28	Yeso ceramico bultos de yeso de 40kg	bultos	40	ORTOMOVE	\$365.50	\$14,620.00	O AND P	\$427.68	\$17,107.20
29	Estoquinete de nylon de 10"	pzas	22	OTTOBOCK	\$2,068.10	\$45,498.20	OTTOBOCK	\$2,422.93	\$53,304.37
30	Estoquinete perlon de 10"	pzas	22	OTTOBOCK	\$3,525.20	\$77,554.40	OTTOBOCK	\$4,130.08	\$90,861.80
31	Estoquinete de nylon de 6"	pzas	22	OTTOBOCK	\$1,977.30	\$43,500.60	OTTOBOCK	\$2,316.60	\$50,965.20







**SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPE-103C80801/002/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.**

32	pegamento de contacto (636w71=4)	pzas	7	OTTOBOCK	\$5,002.40	\$35,016.80	OTTOBOCK	\$5,860.80	\$41,025.60
33	hojas de 2 metros por 1.20 centímetros de (aliplas de 3 mm color blanco)	pzas	11	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$1,292.90	\$14,221.90	ORTIZ INTERNACIONAL	\$1,514.70	\$16,661.70
34	Pasa cintas con chaveta de plastico de dos pulgadas	pzas	170	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$38.10	\$6,477.00	ORTIZ INTERNACIONAL	\$44.55	\$7,573.50
35	Hojas de bock lite color carne de 5 milímetros	pzas	12	OTTOBOCK	\$2,408.00	\$28,896.00	OTTOBOCK	\$2,821.20	\$33,854.44
36	Pigmento color carne presentacion de 1Kilo otto bock	pzas	4	OTTOBOCK	\$3,772.60	\$15,090.40	OTTOBOCK	\$4,419.95	\$17,679.82
37	kit transfemoral con rodilla policentrica tipo 3r20 con adaptor de pata de gallo funda cosmetica y pie sach	pzas	50	ORTOMOVE	\$10,897.50	\$544,875.00	O AND P	\$12,251.20	\$612,560.00
38	Gasolina blanca	litros	40	COMEX	\$119.20	\$4,768.00	COMEX	\$133.95	\$5,358.00
39	hojas de polipropileno de 4 milímetros	hojas	13	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$3,608.20	\$46,906.60	ORTIZ INTERNACIONAL	\$4,056.50	\$52,734.50
40	hojas de polietileno de 5 milímetros	hojas	22	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$3,671.50	\$80,773.00	ORTIZ INTERNACIONAL	\$4,127.75	\$90,810.50
41	kit transfemoral con rodilla de seguridad tipo 3r15 con adaptador de pata de gallo funda cosmetica, medias y pie sach	pzas	32	ORTOMOVE	\$14,692.90	\$470,172.80	O AND P	\$16,518.60	\$528,595.20
42	check plast socket de 12mm 40x40	pzas	40	OTTOBOCK	\$2,247.70	\$89,908.00	OTTOBOCK	\$2,527.00	\$101,080.00
43	Platos base para adaptador de cuencas color azul chicos	pzas	12	S/M	\$4,768.60	\$57,223.20	S/M	\$5,586.87	\$67,042.40
44	Platos base para adaptador de cuencas color azul mediano	pzas	12	S/M	\$4,768.60	\$57,223.20	S/M	\$5,586.87	\$67,042.40
45	Platos base para adaptador de cuencas color azul grandes	pzas	12	S/M	\$4,768.60	\$57,223.20	S/M	\$5,586.87	\$67,042.40
46	Adaptador para socket cuatro tornillos con raotador (4A77)	pzas	12	O AND P	\$1,803.40	\$21,640.80	O AND P	\$2,112.86	\$25,354.30
47	Adaptador para socket cuatro tornillos con rotador (4A37)	pzas	12	O AND P	\$1,803.40	\$21,640.80	O AND P	\$2,112.86	\$25,354.30
48	adaptador doble piramidal (4178)	pzas	7	O AND P	\$1,483.60	\$10,385.20	O AND P	\$1,738.14	\$12,167.00





**SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPE-103C80801/002/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.**

49	adaptador de tubo con inclinación de 10° (A75)	pzas	3	O AND P	\$5,196.80	\$15,590.40	O AND P	\$6,088.50	\$18,265.50
50	adaptador doble piramidal de 45 mm (A11-S)	pzas	3	O AND P	\$1,289.80	\$3,869.40	O AND P	\$1,511.14	\$4,533.41
51	adaptador doble piramidal de 60 mm (A11-S)	pzas	3	O AND P	\$1,350.30	\$4,050.90	O AND P	\$1,582.02	\$4,746.06
52	adaptador doble piramidal de 75 mm (A11-S)	pzas	3	O AND P	\$1,437.00	\$4,311.00	O AND P	\$1,683.59	\$5,050.78
53	adaptador doble con cuatro tornillos para piramide de 45 mm (A12-S)	pzas	3	O AND P	\$1,433.10	\$4,299.30	O AND P	\$1,611.20	\$4,833.60
54	adaptador doble con cuatro tornillos para piramide de 60mm (A12-S)	pzas	3	O AND P	\$1,372.50	\$4,117.50	O AND P	\$1,542.99	\$4,628.97
55	adaptador doble con cuatro tornillos para piramide de 75mm (A12-S)	pzas	3	O AND P	\$1,372.50	\$4,117.50	O AND P	\$1,542.99	\$4,628.97
56	doble receptor a piramide en un extremo y piramidal en el otro de 32 mm.	pzas	3	O AND P	\$1,437.00	\$4,311.00	O AND P	\$1,615.57	\$4,846.71
57	doble receptor a piramide en un extremo y piramidal en el otro de 45 mm.	pzas	3	O AND P	\$1,437.00	\$4,311.00	O AND P	\$1,615.57	\$4,846.71
58	doble receptor a piramide en un extremo y piramidal en el otro de 60 mm.	pzas	3	O AND P	\$1,437.00	\$4,311.00	O AND P	\$1,615.57	\$4,846.71
59	domis para articulaciones tamarack grandes	pzas	22	TAMARACK	\$861.90	\$18,961.80	O AND P	\$969.00	\$21,318.00
60	liner de silicon 3mm (c/conexión distal)	pzas	20	OTTOBOCK	\$12,559.20	\$251,184.00	OTTOBOCK	\$14,119.85	\$282,397.00
61	liner de silicon 6mm (c/conexión distal)	pzas	20	OTTOBOCK	\$13,845.50	\$276,910.00	OTTOBOCK	\$15,565.94	\$311,318.80
62	adaptador cuadrado rotativo hembra aluminio	pzas	20	O AND P	\$2,492.80	\$49,856.00	O AND P	\$2,802.50	\$56,050.00
63	adaptador piramidal con inserción de cola de milano, inclinación (cero grados) de fabricación especial a necesidad del laboratorio.	pzas	22	O AND P	\$10,014.90	\$220,327.80	O AND P	\$11,259.31	\$247,704.71
64	platos base para brazo	pzas	22	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$215.50	\$4,741.00	ORTIZ INTERNACIONAL	\$242.25	\$5,329.50
65	triple terminal de bola para cable grueso	pzas	22	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$818.80	\$18,013.60	ORTIZ INTERNACIONAL	\$920.55	\$20,252.10





**SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPE-103C80801/002/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.**

66	hanger para cable grueso	pzas	22	ORTOPEdia INTERNACIONAL	\$416.60	\$9,165.20	ORTIZ INTERNACIONAL	\$468.35	\$10,303.70
67	hanger para cable de codo (50747)	pzas	15	ORTOPEdia INTERNACIONAL	\$743.60	\$11,154.00	ORTIZ INTERNACIONAL	\$836.00	\$12,540.00
68	punteo o reten para cable grueso	pzas	30	ORTOPEdia INTERNACIONAL	\$445.30	\$13,359.00	ORTIZ INTERNACIONAL	\$500.65	\$15,019.50
69	recipientes desechables de plastico para 1kilo	pzas	150	S/M	\$131.00	\$19,650.00	S/M	\$147.25	\$22,087.50
70	articulaciones tamarack, asistencia a la dorsiflexión medianas	jgos	40	TAMARAK	\$2,012.70	\$80,508.00	O AND P	\$2,262.81	\$90,512.20
71	desmoldante de silicón en aerosol	pzas	12	3M	\$172.40	\$2,068.80	3M	\$193.80	\$2,325.60
72	repuesto de sierra stricker, 2 1/2"(6.4cm BSN medical	pzas	22	BSN MEDICAL	\$1,547.00	\$34,034.00	BSN MEDICAL	\$1,739.26	\$38,263.72
73	Filtros intercambiables, (otto bock) 755Z20=2	pzas	4	OTTOBOCK	\$436.70	\$1,746.80	OTTOBOCK	\$490.96	\$1,963.84
74	Disco abrasivo otto bock, (749Z12=160X16)	pzas	2	OTTOBOCK	\$7,376.50	\$14,753.00	OTTOBOCK	\$8,293.12	\$16,586.24
75	Hojas de suela antiderrapante de 3 mm. 1 metro por 1.20 cm, Color negro	hojas	3	S/M	\$4,524.00	\$13,572.00	S/M	\$4,560.00	\$13,680.00
76	juego de brocas otto bock, 724S9=1-13	juego	2	OTTOBOCK	\$23,305.00	\$46,610.00	OTTOBOCK	\$20,643.50	\$41,287.00
77	juego de machos de roscar otto bock, 731B25	juego	2	OTTOBOCK	\$5,532.00	\$11,064.00	OTTOBOCK	\$4,900.10	\$9,800.20
78	bandeja calentadora de agua, otto bock, (759P21)	pzas	1	OTTOBOCK	\$305,441.50	\$305,441.50	OTTOBOCK	\$346,554.30	\$346,554.30
79	repuesto de goma, otto bock, 755Y11	pzas	2	OTTOBOCK	\$26,761.00	\$53,522.00	OTTOBOCK	\$23,704.40	\$47,408.80
80	termometro digital infrarojo, pistola lazer. 50 a 380°c	pzas	1	TRUPER	\$13,462.00	\$13,462.00	TRUPER	\$30,924.40	\$30,924.40
81	adaptador a socket con extensión roscable (OandP) de 65mm	pzas	25	O AND P	\$4,255.70	\$106,392.50	O AND P	\$3,769.60	\$94,240.00
82	agente separador, (lamina liquida de PVA ) otto bock, 617F3=3	pzas	5	OTTOBOCK	\$187,687.50	\$938,437.50	OTTOBOCK	\$0.00	\$0.00
83	tubular de tejido de fibra de vidrio (616G3=30)	pzas	5	OTTOBOCK	\$5,422.60	\$27,113.00	OTTOBOCK	\$60,800.00	\$304,000.00







**SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPE-103C80801/002/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.**

84	kit de resina PU politol, 617H14, otto bock	pzas	2	OTTOBOCK	\$186,615.00	\$373,230.00	OTTOBOCK	\$0.00	\$0.00
85	thermolyn pedilon (poliéster NTT) 616T73= FPx60x45x3.2, otto bock	pzas	30	OTTOBOCK	\$15,397.80	\$461,934.00	OTTOBOCK	\$49,308.80	\$1,479,264.00
86	medias derma seal double forte, 453D5=2 otto bock	pzas	3	OTTOBOCK	\$19,143.80	\$57,431.40	OTTOBOCK	\$15,124.00	\$45,372.00
87	codo mecanico (mediano) con porción de antebrazo y cople de muñeca, (otto bock)	cajas	4	OTTOBOCK	\$196,123.40	\$784,493.60	OTTOBOCK	\$144,768.60	\$579,074.40
88	mano mecanica, 7"3/4 tono 8, derecha	pzas	2	OTTOBOCK	\$48,183.10	\$96,366.20	OTTOBOCK	\$80,679.70	\$161,359.40
89	mano mecanica, 7"3/4 tono 8, izquierda	pzas	2	OTTOBOCK	\$48,183.10	\$96,366.20	OTTOBOCK	\$80,679.70	\$161,359.40
90	kit modular de brazo para desarticulado de hombro, (para protesis cosmetica)	pzas	3	ORTIZ INTERNACIONAL	\$346,177.30	\$1,038,531.90	ORTIZ INTERNACIONAL	\$306,637.20	\$919,911.60
91	harness, 21A35=1 otto bock	pzas	5	OTTOBOCK	\$20,714.30	\$103,571.50	OTTOBOCK	\$32,598.30	\$162,991.50
92	harness, 21A36=1 otto bock	pzas	5	OTTOBOCK	\$18,393.40	\$91,967.00	OTTOBOCK	\$30,542.50	\$152,712.50
93	codo mecanico mediano (hosmer)	pzas	2	HOSMER	\$86,718.00	\$173,436.00	HOSMER	\$76,813.20	\$153,626.40
94	cople de inserción rapida para antebrazo seccionado con dos insertos (OandP)	cajas	5	O AND P	\$19,047.60	\$95,238.00	O AND P	\$16,872.00	\$84,360.00
95	vendas enyesadas de 20 centímetros, caja azul con 12 pzas	pzas	25	GYPSONA	\$2,520.40	\$63,010.00	GYPSONA	\$2,232.50	\$55,812.50
96	pasacintas con chaveta de plastico de una pulgada	pzas	200	ORTOPEDIA INTERNACIONAL	\$60.00	\$12,000.00	ORTIZ INTERNACIONAL	\$53.20	\$10,640.00
97	espuma de pedilén, (617P21= 4.600 kg otto bock)	pzas	2	OTTOBOCK	\$8,978.60	\$17,957.20	OTTOBOCK	\$7,290.30	\$14,580.60
98	papel kraft de 1,200x53x40 lbs	pzas	1	S/M	\$10,810.80	\$10,810.80	S/M	\$8,778.00	\$8,778.00
99	adhesivo en aerosol, 3M	pzas	10	3M	\$950.60	\$9,506.00	3M	\$712.50	\$7,125.00
100	martillo combinado, 705G1=50 otto bock	pzas	2	OTTOBOCK	\$5,791.50	\$11,583.00	OTTOBOCK	\$4,702.50	\$9,405.00
101	maletin impresil, 642V15=1 otto bock	pzas	1	OTTOBOCK	\$43,500.60	\$43,500.60	OTTOBOCK	\$32,604.00	\$32,604.00
102	paquete de recambio, 87A5 otto bock	pzas	4	OTTOBOCK	\$25,893.50	\$103,574.00	OTTOBOCK	\$19,407.36	\$77,629.44
					<b>Subtotal</b>	<b>\$10,433,077.40</b>		<b>Subtotal</b>	<b>\$11,054,329.78</b>





**SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPE-103C80801/002/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.**

IVA	\$1,669,292.38
Importe Total	\$12,102,369.78

IVA	\$1,768,692.76
Importe Total	\$12,823,022.54

Derivado del cuadro comparativo Económico con el presupuesto autorizado, la propuesta económica presentada por el licitante **NORMA OFELIA ALMARAZ PÉREZ**, excede el presupuesto base autorizado por un 3.29%, por tal motivo **DICTAMINA NO ACEPTADA** su propuesta económica presentada.

La comisión de la Licitación, hace del conocimiento de los presentes, que valorados los aspectos legales, técnicos y económicos de las proposiciones presentadas por los licitantes y con el fin de elegir a favor del Gobierno del Estado de Veracruz, las mejores condiciones disponibles en cuanto a calidad, precio, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes, hasta el momento han cumplido con lo solicitado en las bases de la presente licitación, con la finalidad de emitir el Dictamen Técnico Económico con el objeto de dar estricto cumplimiento a lo establecido en el numeral 8.1 de las bases y con fundamento a lo establecido en el Artículo 43 Fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se propone **ADJUDICAR** a favor del licitante **CONSORCIO GARLUCH, S.A. DE C.V.** la presente Licitación Pública Estatal número **LPE-103C80801/002/2019 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.**

Toda vez que la propuesta de dicho proveedor resulta ser la más conveniente para el Estado de Veracruz y para el Sistema de Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz y que reúne las condiciones Legales, Técnicas y Económicas que Garantizan satisfactoriamente las obligaciones respectivas en beneficio del Gobierno del Estado.

No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido de la presente acta proceden a firmarla todos los que en ella intervienen, se da por concluida la reunión a las once horas con treinta minutos del día dieciséis de diciembre de dos mil diecinueve, firmando al margen y calce enterándose de su alcance y obligatoriedad Legal.

Así mismo a los siguientes funcionarios, se les invito con los oficios marcados con los números; **DA/2328-12/19**, al Director de Inversión Pública de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; **DA/2330-12/19**, Presidente del Colegio de Contadores Públicos de Xalapa, A.C.; **DA/2329-12/19**, Presidente de la Coparmex Delegación Xalapa; mismos que no asistieron al presente acto.







**SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPE-103C80801/002/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.**

**POR LA COMISIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL LPE-103C80801/002/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCIÓN DEL TALLER DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

  
**HÉCTOR FERNANDO RUZ SANTAMARÍA**  
Director Administrativo

  
**YOLANDA ORDUÑA ARROYO**  
Directora Jurídica y Consultiva

  
**LUIS ANTONIO MARTÍNEZ ROSETE**  
Encargado de la Subdirección de Servicios Médicos  
Asistenciales y Área Solicitante

  
**SALVADOR SÁENZ PÁEZ**  
Subdirector de Recursos Materiales  
y Servicios Generales

  
**JAVIER JOHNSON LIMA**  
Jefe del Departamento de Licitaciones

**POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL**

  
**MARÍA ESMERALDA HERNÁNDEZ MIRANDA**  
Titular del Órgano Interno de Control  
en el DIF Estatal

